



Η ΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΙΔΡΥΤΗΣ:
Ευθύμιος Τζάλλας

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ:
Ελευθέριος Τζάλλας
(1960-1983)

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΣΕΛΙΔΕΣ
ΣΑΒΒΑΤΟ

26

ΑΠΡΙΛΙΟΥ 1986
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 20
Έτος 58. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 16301
ΤΗΛ. 25.771, 26.300
61.455, 61.584

Με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου

ΘΑ ΓΙΝΕΙ ΜΕ ΕΥΘΥΝΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ Η ΕΜΠΟΡΟΠΑΝΗΓΥΡΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΑΓΑΘΟΕΡΓΩΝ

Το Δημοτικό Συμβούλιο της πόλης αποφάσισε καταρχήν την επαναλειτουργία της εμποροπανηγύρης σε νέες όμως θέσεις και με κανονισμό που θα ρυθμίζει την λειτουργία της, ενώ συγχρόνως ο Δήμος συνεχίζει τις προσπάθειες σ' ότι τον αφορά για την δημιουργία της Έκθεσης Ηπειρωτικών προϊόντων. Ο Δήμαρχος κ. Τόλης εισήχθησε το θέμα τονίζοντας ότι η εμποροπανήγυρη καταργήθηκε μεν αλλά γίνεται υπό άλλες συνθήκες στις όμορες Κοινότητες και ο λαός πηγαίνει γιατί δεν θέλει την κατάργησή της.

Στην προχθεσινή συζήτηση ακούσθηκαν πάλι οι γνωστές απόψεις υπέρ και κατά της εμποροπανηγύρης με την επισήμανση απ' όλες τις πλευρές του γεγονότος ότι η εμποροπανήγυρη καταργήθηκε μεν πριν 5 χρόνια συνεχίζει όμως να γίνεται κοντά στα διοικητικά όρια των Ιωαννίνων από όμορες κοινότητες, ιδιαίτερα τα δύο τελευταία χρόνια και με νομική κάλυψη

αφού ο Νόμος επιτρέπει πλέον και στις κοινότητες να κάνουν εμποροπανηγύρεις. Οι εκπρόσωποι των φορέων της πόλης που παραβρέθηκαν στην συνεδρίαση είχαν διαφορετικές απόψεις. Ο εκπρόσωπος των επαγγελματιοτεχνών εκφράζοντας την άποψη της Διοικούσας Επιτροπής είπε ότι ενόψει των νέων δεδομένων είναι υπέρ της επαναλειτουργίας, αλλά η θέση αυτή δεν εκφράζει απόφαση Γενικής Συνέλευσης αλλά της Δ.Ε. αφού ο φορέας του αντιπροσωπεύει 7.000 επαγγελματιοτεχνίτες με διαφορετικές απόψεις πάνω στο θέμα και δεν είναι δυνατή η σύμπτωση τους.

Ο εκπρόσωπος του Εμπορικού Συλλόγου τόνισε ότι οι εμποροι εμμένουν στην παλαιά τους άποψη για την κατάργηση, αλλά να επισπευσθούν οι διαδικασίες για την έκθεση Ηπειρωτικών προϊόντων.

Από τον συνδυασμό της «Δημοκρατικής Πορείας» προτάθηκε να μη επαναλειτουργήσει η εμποροπανήγυρη

και καλώς καταργήθηκε, για να μετατραπεί σε έκθεση.

Οι σύμβουλοι των συνδυασμών της «Δημοκρατικής Ενότητας» τόνισαν ότι έπρεπε να λειτουργήσει η Έκθεση που θα αντικαθιστούσε την εμποροπανήγυρη και μέσα στα πλαίσια αυτής της έκθεσης είναι δυνατή η λειτουργία εμποροπανηγύρης σε νέες όμως θέσεις.

Κάτι τέτοιο όμως δεν έγινε και το σχετικό διάταγμα βρίσκεται ακόμη στα συρτάρια του Νομικού Συμβούλου του Πρωθυπουργού. Δεν αλλάζει σε τίποτα η ανάλυση ο Δήμος πάλι την ευθύνη λειτουργίας, γιατί η ίδια κατάσταση θα συνεχιστεί.

Ο Αντιπρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ντίνος τόνισε ότι ο θεσμός των εμποροπανηγύρεων είναι γνωστός από την αρχαιότητα και αποτελεί ένα κοινωνικό φαινόμενο που συνεχίζεται που μεταβάλλεται με την πάροδο του χρόνου ανάλογα με τις κοινωνικές συνθήκες. Όχι μόνο στην Ελλάδα, αλλά και σε πόλεις της Ευρώπης γίνονται παρόμοιες εμποροπανηγύρεις. Δεν πρέπει να συγχέουμε - είπε - την έκθεση Ηπειρωτικών προϊόντων με την εμποροπανήγυρη γιατί είναι διαφορετικά πράγματα. Και η έκθεση να λειτουργήσει πάλι θα γίνεται το παζάρι στη μορφή που το γνωρίζουμε.

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. κ. Αλ. Σόφης είπε ότι πρέπει να δούμε το ζήτημα στις πραγματικές του διαστάσεις. Όταν αποφασίστηκε η κατάργηση συμφωνούσαν τότε όλοι οι φορείς.

Σήμερα όλοι διαφοροποιούνται και άλλοι όπως Εργ. Κέντρο, Ένωση Γεωργικών Συν/σμών απουσιάζουν και δεν εκφέρουν γνώμη. Ήδη σήμερα με την εμπειρία που έχουμε και με την διαπίστωση ότι τα διοικητικά μέτρα για την υλοποίηση της απόφασης κατάργησης δεν τελεσφόρησαν και δεν μπορούσαν να τελεσφορήσουν, πρέπει να δούμε πως μπορεί να λειτουργήσει η εμποροπανήγυρη με ευθύνη του Δήμου, αλλά με νέα μορφή να περιέχει δηλαδή εκθετικά στοιχεία, και σε συνεργασία με τους φορείς της πόλης να αποφασισθεί ένα κανονιστικό πλαίσιο μέσα στο οποίο θα λειτουργήσει η εμποροπανήγυρη.

Το Σ.Σ. κατά πλειοψηφία ψήφισε την πρόταση του Σόφη με 12 ψήφους έναντι 5 που πήρε η πρόταση του κ. Θώμου (Δημ. Πορεία) 3 που πήρε η πρόταση Δημοκρατικής Ενότητας και μιας που πήρε η πρόταση του κ. Γιακουμή για αναβολή.

ΑΣΚΗΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Ο Δήμαρχος κ. Χαρ. Τόλης στο θέμα της ημερήσιας διάταξης «Άσκηση Δημοτικού Ελέγχου» ενημέρωσε το Συμβούλιο για τις δραστηριότητες της Δημοτικής Αρχής και ζήτησε να υποβληθούν ερωτήσεις για οποιοδήποτε θέμα.

Ο κ. Παν. Θώμος μιλώντας για λογαριασμό του Συνδυασμού της Δημοκρατικής Πορείας αναφέρθηκε στο σχέδιο πόλης, στο αποχετευτικό, και σε άλλα θέματα που κατά την άποψη του συνδυασμού δεν προχώρησαν, ενώ αντίθετα επί της προηγούμενης δημοτικής αρχής είχαν δοθεί λύσεις.

Ο κ. Φιλ. Φίλιος της «Δημοκρατικής Ενότητας» τόνισε ότι το πρόβλημα δεν είναι ποιός διαχειρίζεται καλύτερα την Δημοτική Αρχή. Με την αντίληψη που έχουν οι δύο συνδυασμοί για την Τοπική Αυτοδιοίκηση δεν λύνονται τα προβλήματα.

Χρειάζεται μια νέα Δημοτική Αρχή που με συμπαράταξη με τους μαζικούς φορείς που σήμερα είναι απέξω θα δημιουργηθούν οι αντικειμενικές προϋποθέσεις για αγωνιστική κινητοποίηση προκειμένου να γίνει ο Δήμος σπινί του Γιαννινιτών.

Στη συνέχεια ο κ. Φίλιος αναφέρθηκε και στην Ανανεωτική Δημοτική Κίνηση που εκφράζεται μέσα στην πλειοψηφία του Δ.Σ. από τους Αλ. Σόφη και Δημ. Ζαγορίσιου. Λέγοντας ότι αν και μερικές φορές διαφοροποιήθηκε τελικά δεν στάθηκε σταθερά σε μια άλλη πολιτική.

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Αλ. Σόφης τόνισε ότι δεν προσκομίστηκε από τις άλλες παρατάξεις κανένα στοιχείο στην έλεγχο που να δίνει μια άλλη κατεύθυνση στη Δημοτική Αρχή, αφού αυτός είναι ο χαρακτήρας του ελέγχου.

Η Ανανεωτική Δημοτική Κίνηση δεν έκανε τις διαφοροποιήσεις που ήθελε ο κ. Φίλιος και η παράταξη του, γιατί τα κριτήρια είναι δικά της και δεν στηρίζεται στις επιλογές των άλλων. Η Α.Δ.Κ. θεωρεί ότι ο θεσμός της Τοπ. Αυτοδιοίκησης, δεν είναι μέσο αλλά στρατηγικός στόχος. Δε θεωρεί την Τοπ. Αυτ/ση ταμπούρι που χρησιμοποιείται μόνο για ωρισμένους σκοπούς. Μακροπρόθεσμος στόχος ο σοσιαλιστικός μετασχηματισμός με παρέμβαση της Τοπ. Αυτοδιοίκησης.

Εν ονόματι αυτής της προοπτικής δεν είναι σωστό να αρνηθεί κανείς την καθημερινή αλλαγή. Μας βρίσκει αντίθετους - είπε ο κ. Σόφης - ο μνηνισμός των αλλαγών του σήμερα, για να περιμένουμε το αύριο.

Ο Δήμαρχος κ. Χαρ. Τόλης απάντησε στις ερωτήσεις και στις τοποθετήσεις των συμβούλων τονίζοντας ότι ποτέ δεν έγιναν τόσα έργα σε λίγο διάστημα και αναφέρθηκε στο καθένα ξεχωριστά, όπως π.χ. σχέδιο πόλης που για 30 χρόνια το συζητήσαν και ήδη στην Καλλιθέα χτίζουν και θα συνεχίσουν ν' εφαρμόζεται και στις άλλες περιοχές, αποχετευτικό, Ξενία κλπ.

Είπε επίσης ότι εδώ γίνεται έλεγχος της Δημοτικής Αρχής, και όσον αφορά την αλλαγή του συστήματος που αναφέρθηκε ο κ. Φίλιος δεν είναι η Δημοτική Αρχή που θα αλλάξει το σύστημα. Ο Ελληνικός λαός ψηφίζει κάθε 4 χρόνια την κυβέρνηση και το πρόγραμμα του κάθε κόμματος.

ΤΑ ΑΛΛΑ ΘΕΜΑΤΑ

Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφάσισε επίσης

- Την πραγματοποίηση τιμητικής εκδήλωσης για την πνευματική προσφορά του Λόγιου της πόλης μας κ. Άρσενη Γερωντικού, θα τιμηθούν στη συνέχεια και άλλοι συμπολίτες.

- Τροποποίησε το σχέδιο πόλης και χαρακτήρισε οικόπεδο ιδιοκτησίας των Αγαθοεργών καταστημάτων στην οδό Βλαχάβα σε χώρο πράσινο όπως αποφάσισε η επιτροπή του Δήμου, το Συνοικιακό Συμβούλιο και ο πολιτιστικός σύλλογος της περιοχής.

Σ.Θ.

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΠΗΛΑΙΟΛΟΓΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΠΗΛΑΙΟ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ

Ειδικός σπηλαιολόγος του υπουργείου Πολιτισμού θα μετράσει στην επιτροπή αξιολόγησης των μελετητών για την προστασία του σπηλαίου Περάματος.

Αυτό ανακοινώθηκε χθες από την Νομαρχία. Όπως είναι γνωστό το σπήλαιο Περάματος από τα καλύτερα της Ελλάδας με σπάνιες ομορφιές κινδυνεύει συν τω χρόνω να πάθει σοβαρές ζημιές.

Οι σταλακτίτες και οι σταλαγμίτες κινδυνεύουν από τους μύκητες και την πανάδα που έχει αναπτυχθεί σ' επικίνδυνο βαθμό πάνω τους.

Γι' αυτόν λόγο αυτό ρωτήσαμε τον Νομάρχη κ. Μπρακατσούλα να μας ενημερώσει πού βρίσκεται το θέμα της ανάθεσης μελέτης προστασίας του σπηλαίου.

Η απόφαση είχε παρθεί πριν από ενάμιση χρόνο περίπου. Η απάντηση του Νομάρχη

ήταν:

ΑΠΑΝΤΗΣΗ

Έχει γίνει η διακήρυξη της μελέτης εμφανίστηκαν 4 ενδιαφερόμενοι μελετητές, συστάθηκε η επιτροπή αξιολόγησης των εκδηλωσάντων ενδιαφέρον μελετητών, η οποία (κατά πλειοψηφία) έκρινε ότι κανένας απ' τους μελετητές δεν θα μπορούσε να ανταποκριθεί στις απαιτήσεις της ειδικής αυτής μελέτης. Έτσι προς το παρόν σταμάτησε η διαδικασία ανάθεσης.

Τώρα αποφασίστηκε απ' τον Οργανισμό Σπηλαίου, σε συνεννόηση με τη Νομαρχία, η επανασύσταση και διεύρυνση με ειδικό Σπηλαιολόγο πού θα ορίσει το υπουργείο Πολιτισμού (έγινε ήδη σχετικό έγγραφο) πού θα μετέχει στην επιτροπή αξιολόγησης των μελετητών, για να επανεξεταστεί το θέμα ανάθεσης της μελέτης.

Το δώρο στα ταξί



ΑΘΗΝΑ. 25. - Από την Μ. Τετάρτη 30/4 και για οκτώ ημέρες μέχρι την Τετάρτη 7/5 οι επιβάτες των ταξί και αγοραίων όλης της χώρας θα πρέπει να καταβάλλουν στους οδηγούς 25 δρχ. επιπλέον του αναγραφόμενου ποσού για δώρο Πάσχα.

Σχετική απόφαση υπέγραψε χθες ο υφυπουργός Μεταφορών - Επικοινωνιών κ. Α. Ρουσόπουλος.

ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΣΥΝΕΝΩΣΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ

Οι πρόεδροι των τεσσάρων Κοινοτήτων Δροσόπηγης, Πλαγιάς Λαγυάδας και Κεφαλοχωρίου επισκέφθηκαν τον Νομάρχη Βασίλη Μπρακατσούλα και του ανακοίνωσαν ότι είναι στις προθέσεις τους ν' αρχίσουν την διαδικασία συνένωσής τους σε μία Κοινότητα.

Ζήτησαν να τους δοθούν πληροφορίες γύρω από την συνένωση και ιδιαίτερα για τις συνέπειες αναφορικά με τις θοσκές και τα χρηματοδοτικά κίνητρα.

Ο κ. Μπρακατσούλας τους συνεχάρη για την απόφαση και την ενέργειά τους αυτή και τους ζήτησε να επιταχύνουν τις διαδικασίες με στόχο την ολοκλήρωσή τους.

Με τη ευκαιρία αυτή τονίζει στην σχετική δήλωσή επιθυμεί να συστήσουμε στις Κοινότητες και τους Δήμους του Νομού ν' ανοίξουν ένα μέτωπο συνεργασίας και συνένωσης μεταξύ τους και τους διαβεβαιώνουμε ότι θ' έχουν προτεραιότητα στην εκτέλεση του προγράμματός, ισχυρές χρηματικές και άλλες ενισχύσεις.

ΕΙΔΗΣΕΙΣ

ΣΑΝΤΙΑΓΟ. Ένας 28χρονος τυφλός άντρας, απανθρευμένος από την πτώση της απεργίας πείνας που έκανε επί ένα μήνα για να του επιτραπεί να εργαστεί ως μικροπωλητής, στο κέντρο του Σαντιάγο, κρεμάστηκε έξι μέτρα ψηλά, δηλώνσαν σύντροφοί του επίσης απεργοί πείνας.

ΑΠΟΨΕΙΣ

«ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΑΝΟΙΧΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ»

Στην εποχή μας, εποχή αναταραχών, ανακατατάξεων και κοινωνικών αναζητήσεων, θεσμοί σαν το Ε.Α.Π., προσφέρουν έργο σημαντικό στην πληροφόρηση, την αποσαφήνιση και την εξαγωγή συμπερασμάτων, για τα προβλήματα, που απασχολούν τον άνθρωπο.

Η λειτουργία του Ε.Α.Π. του Δήμου Ιωαννινών από τη μέρα έναρξής του μέχρι σήμερα ανταποκρίθηκε γόνιμα και δημιουργικά στον παραπάνω σκοπό. Εκεί στην αίθουσα τελείων της παιδείας Σωμαιοίας Παιδαγωγικής Ακαδημίας, κάθε βδομάδα συντελείται υψηλής στάθμης έργο πνευματικό. Επιστήμονες κύρους με διαφορετικά ανησυχίες προσφέρουν αφοσιωμένα τις γνώσεις τους, προσβάλλουν τους οραματισμούς, τις ιδέες τους και με παραγωγικό τρόπο, ο αναμοχλεύουν τους προβληματισμούς των ακροατών—μαθητών τους.

Ακολουθεί πάντα διάλογος, διατηρούνται ερωτήσεις, δημιουργούνται απορίες ξεκαθαρίζονται απόψεις, αντιθέσεις και διακινούνται και άλλες ιδέες και υποθέσεις.

Με τον τρόπο αυτό τα συμπεράσματα παραγόντων άλλης ανήσυχης απορίες και καινούργια δίψα για την ανάπτυξη άλλων θεμάτων, που συντελούν στην παραπέρα άνθηση και άνοδο του πνευματικού επιπέδου των ακροατών. Χωρίς ενδοιασμούς το Ε.Α.Π. του Δήμου Ιωαννινών είναι κυψέλη πνεύματος μέσα στους σύγχρονους καιρούς, όπου όλοι μας απαιτούμε, μα με δυσκολία προσφέρουμε.

Αξίζει έπαινος στο δημιουργικό Δήμαρχο της πόλης και τους άξιους συνεργάτες του, καθώς και τους διδάσκοντες και τους άλλους αδέρφους συντελεστές του έργου αυτού, γιατί με

την αγάπη, την επιμονή και υπομονή τους καλύπτουν έξοδα και άλλες ανάγκες και έτσι πραγματοποιείται πάντα με επιτυχία η εβδομαδιαία μυσταγωγία στο κέντρο της πόλης των Ιωαννίνων.

Θα ήταν όμως παράλειψη να μη εκφράσει κανείς την απογοήτευση και την πικρία του, όταν, θγαίνοντας απ' το ναό αυτών της Παιδείας και της πρόδοσης, βλέπει εκατοντάδες νέους να κάθονται στις καφετέριες και τις «ντισκότες» και να ηδονίζονται με εφημερίδες και πολλές φορές άσκοπες και ίσως ψυχοφθόρες απολαύσεις.

Νοιώθει κανείς ότι χρειάζεται ακόμα πολλή δουλειά. Κάτι πρέπει να γίνει για να μαζεύονται κάπου—κάπου τα παιδιά αυτά, να ακούν τους προβληματισμούς των άλλων, να αναπτύσσονται στις ιδέες τους να συζητούν τις αρνήσεις και τις αντιθέσεις τους, να διαφωνούν, να συμφωνούν, να ταυτίζονται και να αντιδρούν ατομικά και συλλογικά. Δεν είναι επιτρεπτό στην πόλη μας να λειτουργούν τόσες πνευματικές εστίες (Ε.Α.Π., Ε.Η.Μ., Στέγη Γραμμάτων, Σχολή Γονέων της Ι.Μ.Ι. κλπ.) και η συμμετοχή της νεολαίας να είναι μικρή.

Η Δημοκρατία και η πρόοδος προάγει με συμμετοχή και διάλογο και μόνο έτσι δημιουργούνται ελεύθεροι και φωτισμένοι πολίτες, τους οποίους έχει ανάγκη ο τόπος μας. Γιατί εμείς οι παλιότεροι, ποτέ δεν ξεχνούμε, πως τα νιάτα είναι το Μέλλον της Πατρίδας μας.

Έχω τη γνώμη, πως το ζήτημα αυτό πρέπει σοβαρά να απασχολήσει τη Νομαρχία, τα Πνευματικά Ιδρύματα της πόλης, τα κόμματα, τους επιστημονικούς συλλόγους, τις επαγγελματικές οργανώσεις, τα συνδικάτα κλπ.

γιατί είναι κρίμα να μη εκμεταλλεύονται ουσιαστικά οι νέοι μας τις πνευματικές δυνατότητες, που τους προσφέρονται.

Παράλληλα, θα μπορούσε κανείς να διατυπώσει την άποψη, πως πρέπει να γίνει κάποιο άνοιγμα του Ε.Α.Π. και προς την ύπαιθρο. Πρέπει κάπου—κάπου να φτάνουν τα νέα μηνύματα στους ξωμάχους και τους άλλους πολίτες, που εργάζονται και δημιουργούν στην περιφέρεια. Είναι αρκετά τα κεφάλαια του Νομού μας, όπου θα μπορούσαν να οργανωθούν τέτοια μαθήματα.

Επειτα οι ομιλίες—διαλέξεις—μαθήματα του Ε.Α.Π. είναι απαραίτητα να τυπωθούν και να κυκλοφορήσουν σε θύλα. Έτσι θ' αποτελέσουν μία μόνιμη παρακαταθήκη πνεύματος και θα μπορούν πιο πολλοί να τις διαβάσουν και να τις ξαναδιαβάσουν.

Δ. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΠΟΙΗΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΚΠΙΘΗΡΙΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ—Στις 13 Μαΐου θα συζητηθεί στην Βουλή το νομοσχέδιο για την μονιμοποίηση των ιδιωτικών εκπαιδευτικών που εργάζονται στο Δημόσιο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου.

Όπως δήλωσε σήμερα, σε συνέντευξη Τύπου ο υπουργός Παιδείας Απ. Κακλαμάνης το νομοσχέδιο ψηφίστηκε χθες ομόφωνα από την αρμόδια Κοινοβουλευτική Επιτροπή.

Σχετικά εξάλλου, με το νομοσχέδιο για τα ιδιωτικά σχολεία και τα Φροντιστήρια ο Υπουργός Παιδείας Πέτρος Μωράλης δήλωσε ότι κατευθύνει η κατάσταση του στην Βουλή εξαιτίας της ΟΙΕΑΕ.

Η Ομοσπονδία των ιδιωτικών εκπαιδευτικών, είπε ο κ. Μωράλης αν και έχει το νομοσχέδιο δεν έχει δώσει ακόμα τις παρατηρήσεις της.

Μηχάνημα λιθοτριφίας για νεφροπαθείς

ΑΘΗΝΑΙ—Στις 2 του μηνός αρχίζει η επίσημη λειτουργία του πρώτου μηχανήματος λιθοτριφίας πασχόντων από πέτρες των νεφρών στο Σιμανόγλειο νοσοκομείο, ανακοίνωσε ο υπουργός Υγείας—Πρόεδρος και Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Γ. Γεννηματάς. Το κόστος του μηχανήματος έφθασε τα 3.975.000 μάρκα.

Με αυτό θα γίνουν 8 θεραπευτικές συνεδρίες ημερησίων και για έξη ημέρες την εβδομάδα οι δε ασθενείς θα εξετάζονται στο νοσοκομείο πριν εισαχθούν.

Στην συνέχεια θα καταρτίσεται λίστα αναμονής από ειδική επιτροπή επικεφαλής της οποίας θα είναι ο καθηγητής της Ουρολογίας κ. Δημόπουλος.

ΧΡΗΣΙΜΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Κινηματογράφος

ΓΡΑΝΑΔΑ: ΤΗΛ. 25.045

Η ΩΡΑ ΤΟΥ ΓΕΡΑΚΙΟΥ

ΜΗΤΑ: ΤΗΛ. 24.495

ΕΝΙΜΙΣΤ ΕΒΔΟΜΑΔΕΣ

ΟΡΦΕΑΣ: ΤΗΛ. 26.511

ΑΠΟΛΟΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΥΣ

ΤΙΤΑΝΙΑ: ΤΗΛ. 26.512

ΕΙΝΑΙ Ο ΘΕΟΣ ΤΟΥ ΚΑΡΑΤΕ

ΠΟΛΥΘΕΑΜΑ (24.144)

ΤΟ ΦΙΛΙ ΤΗΣ ΓΥΝΑΙΚΑΣ ΑΡΑΧΝΗΣ

(ΘΕΑΤΡΟ) Ουίλιαμ Σαίξπηρ

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΟΔΗΓΟΥΣ

* ΟΒΕΛΙΑ: 104

* Ε.Α.Π.Α.Ι.: 20.695

* EXPRESS SERVICE: 38.355

νυκτός 30.030

* ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ: 26.308

* ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΠΟΚΙΝΗΣΕΩΣ

ΚΑΤΑΡΑΣ (0656) 4.216

* ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ:

(0665) 22.235

* ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ:

(0682) 22.226

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ

Γεν. Νοσοκομείο 26.292

Ασθενόφορα 33.461

26 *

ΧΡΗΣΙΜΑ ΤΗΛΕΦΩΝΑ

Νοσοκομείο 26.292

Πυροσβεστική 199

Άμεσος Δράση 100

Α. Ασ. Τμήμα 26.226

Β. Ασ. Τμήμα 26.326

Τμή. Ασφαλείας 26.431

ΔΕΗ (Βαθές) 26.251

ΟΤΕ (Βαθές) 121

Υδροεισ (Βαθές) 25.394

Για τις συναλλαγές σας

* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ 25.353

1. ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΘΝΙΚΗ 25.291

2. Υποκ/μα Καλούτσανης 28.007

3. Υποκ/μα Κεν. Πλατείας 26.321

4. Περ/κή Δ/νση Διτ. Ελλαδός: 35.910

* ΤΡΑΠΕΖΑ Ε.Τ.Β.Α. 27.757

* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 36.637

* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΡΗΤΗΣ 29.246

* ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΙΣΤΕΩΣ 21.021

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ

26.518

23.120-38.295

ΑΠΟ ΑΘΗΝΑ

* ΔΕΥΤΕΡΑ: ΑΘΗΝΑ—ΙΩΑΝΝ. Αναχ. 08.50—Αφίξη 09.40 (πτήση 802)

* ΔΕΥΤΕΡΑ: ΑΘΗΝΑ—ΙΩΑΝΝ. Αναχ. 12.15—Αφίξη 13.05 (πτήση 804)

* ΤΡΙΤΗ: ΑΘΗΝΑ—ΙΩΑΝΝ. Αναχ. 10.05—Αφίξη 10.55 (πτήση 115)

* ΤΡΙΤΗ: ΑΘΗΝΑ—ΙΩΑΝΝ. Αναχ. 12.15—Αφίξη 13.05 (πτήση 804)

* ΤΕΤΑΡΤΗ: ΑΘΗΝΑ—ΙΩΑΝΝ. Αναχ. 12.15—Αφίξη 13.05 (πτήση 804)

* ΤΕΤΑΡΤΗ: ΑΘΗΝΑ—ΙΩΑΝΝ. Αναχ. 17.00—Αφίξη 17.50 (πτήση 806)

* ΠΕΜΠΤΗ: ΑΘΗΝΑ—ΙΩΑΝΝ. Αναχ. 12.15—Αφίξη 13.05 (πτήση 804)

* ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ: ΑΘΗΝΑ—ΙΩΑΝΝ. Αναχ. 08.50—Αφίξη 09.40 (πτήση 802)

* ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ: ΑΘΗΝΑ—ΙΩΑΝΝ. Αναχ. 12.15—Αφίξη 13.05 (πτήση 804)

* ΣΑΒΒΑΤΟ: ΑΘΗΝΑ—ΙΩΑΝΝ. Αναχ. 10.15—Αφίξη 11.05 (πτήση 804)

* ΣΑΒΒΑΤΟ: ΑΘΗΝΑ—ΙΩΑΝΝ. Αναχ. 17.45—Αφίξη 18.35 (πτήση 806)

* ΚΥΡΙΑΚΗ: ΑΘΗΝΑ—ΙΩΑΝΝ. Αναχ. 12.15—Αφίξη 13.05 (πτήση 804)

* ΑΠΟ ΠΛΑΝΙΑ

* ΔΕΥΤΕΡΑ: ΙΩΑΝ. ΑΘΗΝΑ Αναχ. 13.00—Αφίξη 13.45 (πτήση 803)

* ΔΕΥΤΕΡΑ: ΙΩΑΝ. ΑΘΗΝΑ Αναχ. 13.45—Αφίξη 14.30 (πτήση 805)

* ΤΡΙΤΗ: ΙΩΑΝ. ΑΘΗΝΑ Αναχ. 13.45—Αφίξη 14.30 (πτήση 805)

* ΤΡΙΤΗ: ΙΩΑΝ. ΑΘΗΝΑ Αναχ. 15.35—Αφίξη 16.20 (πτήση 116)

* ΤΕΤΑΡΤΗ: ΙΩΑΝ. ΑΘΗΝΑ Αναχ. 13.45—Αφίξη 14.30 (πτήση 805)

* ΤΕΤΑΡΤΗ: ΙΩΑΝ. ΑΘΗΝΑ Αναχ. 18.30—Αφίξη 19.15 (πτήση 807)

* ΠΕΜΠΤΗ: ΙΩΑΝ. ΑΘΗΝΑ Αναχ. 13.45—Αφίξη 14.30 (πτήση 803)

* ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ: ΙΩΑΝ. ΑΘΗΝΑ Αναχ. 13.00—Αφίξη 13.45 (πτήση 803)

* ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ: ΙΩΑΝ. ΑΘΗΝΑ Αναχ. 13.45—Αφίξη 14.30 (πτήση 805)

* ΣΑΒΒΑΤΟ: ΙΩΑΝ. ΑΘΗΝΑ Αναχ. 11.45—Αφίξη 12.30 (πτήση 805)

* ΣΑΒΒΑΤΟ: ΙΩΑΝ. ΑΘΗΝΑ Αναχ. 19.15—Αφίξη 20.00 (πτήση 807)

* ΚΥΡΙΑΚΗ: ΙΩΑΝ. ΑΘΗΝΑ Αναχ. 13.45—Αφίξη 14.30 (πτήση 805)

* ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

* ΔΕΥΤΕΡΑ—ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ: ΙΩΑΝ. ΘΕΣΣ/ΝΙΚΗ Αναχ. 10.20—Αφίξη 11.00

* ΔΕΥΤΕΡΑ—ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ: ΘΕΣΣ/ΝΙΚΗ ΙΩΑΝ. Αναχ. 11.40—Αφίξη 12.20

* ΤΙΡΑΝΑ

* Κάθε Τρίτη: ΙΩΑΝΝΙΝΑ—ΤΙΡΑΝΑ Αναχ. 11.40 Αφίξη 11.50

* ΤΙΡΑΝΑ—ΙΩΑΝΝΙΝΑ Αναχ. 12.50 Αφίξη 14.55

(Σημ. ώρες Ελλάδας—Ωρες Αθηνών)

Υποχρεωτική η ζωνη ασφαλείας στα αυτοκίνητα

Αναφερόμενος σε θέματα οδικής ασφάλειας κατά τις ημέρες των εορτών του Πάσχα ο κ. Ρουσσοπουλος τόνισε ότι σε σύσκεψη που πραγματοποιήθηκε υπό την ηγεσία του, αποφασίστηκαν τα εξής:

—Νά ενταχθεί η αστυνόμευση στο επαρχιακό δίκτυο.

—Έχει αποδεχθεί, βάσει στατιστικών στοιχείων, ότι τα περισσότερα θύματα κατά τις ημέρες ομαδικών εξόδων οφείλονται σε απροσεξίες των οδηγών κατά την είσοδο ή έξοδο από εθνικά δίκτυα και πόλεις.

Κατά το ίδιο χρονικό διάστημα θα γίνεται αλκοτέστ στους οδηγούς, το δεύτερο σημαντικό αίτιο των ατυχημάτων είναι η μεγάλη κατανάλωση οινόπνευματων.

—Η διάθεση 3 μικρών ελικοπτέρων για τον θυσανισμό της αστυνόμευσης και τον έλεγχο των κυκλοφοριακών συνθηκών.

Τα δύο ελικοπτερα θα διατεθούν δωρεάν από το υπουργείο Εθνικής Άμυνας και το τρίτο από την Ολυμπιακή Αεροπορία, θα καλύπτουν τα τμήματα των εθνικών οδών Κορίνθου—Αθηνών—Λαμίας και Θεσσαλονίκης—Μουδανιών—Κατερίνης.

—Εξοπλισμό με υλικά απαραίτητα για την αντιμετώπιση εκτάκτων περιστατικών (κώνοι, προειδοποιητικές πινακίδες, συσκευές για εκπομπή φωτεινού σήματος κινδύνου, σάκκοι με πριονίδι και άμμο, πυροσβεστήρες, κλπ.) τα οποία θα βρίσκονται σε όλους τους σταθμούς διοδίων.

—Αστυνομοφόρα οχήματα του ΤΕΟ και της ΕΛΠΑ εξοπλισμένα με τα απαραίτητα υλικά θα βρίσκονται για έκτακτες περιπτώσεις στη διάθεση της Τροχαίας και θα κινούνται κατά μήκος των εθνικών οδών (κα. ΠΟΒΕΑΜ).

—Άμεση αποκατάσταση θλαθών φωτισμού και φθορών του εθνικού δικτύου και της παλαιάς εθνικής οδού Αθηνών—Κορίνθου (επιφυλακή).

—Ενίσχυση Τροχαίας εθνικής οδού και εντατικοποίηση της αστυνόμευσης του εθνικού δικτύου.

—Αστυνόμευση σε κατοικημένες περιοχές πέραν της συνηθισμένης με αλκοτέστ και έν-αρχη συνστάσεων για τη χρήση των ζωνών ασφαλείας.

—Επιφυλακή μονάδων των εθνικών οδών σύμφωνα με σχετική κατάσταση.

—Ενίσχυση διοδίων Ελευσίνας, Ισθμού και Μαλγαρά Θεσσαλονίκης με πρόσθετους αστυφύλακες του ΤΕΟ οι οποίοι εκτός των άλλων θα υπενθυμίζουν τη χρήση της ζώνης ασφαλείας.

—Εκτύπωση και διανομή φυλλαδίου προς τους οδηγούς.

—Ενημερωτικές εκπομπές ραδιοφώνου και τηλεόρασης.

—Κινητοποίηση ασθενοφόρων οχημάτων και κινητών ιατρικών σύμφωνα με συνημμένα προγράμματα.

—Αποκατάσταση λειτουργίας τηλεφώνων SOS εθνικού δικτύου.

—Εξασφάλιση επιφυλακής τεχνικού συνεργείου SIEMENS για επίσκεψη θλαθών σηματοδότησης.

ΑΘΗΝΑ 25—ΑΠΕ)—Από της Της Ιουινίου καθιερώνεται οριστικά ο θεσμός της ζώνης ασφαλείας εντός και εκτός πόλεως και οι παραβάτες θα τιμωρούνται με πρόστιμο 2.700 δραχ.

Σχετική ανακοίνωση έκανε σήμερα ο υφυπουργός Μεταφορών—Επικοινωνιών κ. Α. Ρουσσοπουλος ο οποίος πρόσθεσε ότι το μέτρο θα αρχίσει να εφαρμόζεται δοκιμαστικά από της Μάιου και τα αστυνομικά όργανα στο ολόκληρο αυτό θα κάνουν μόνο συστάσεις στους παραβάτες. Από την 1η Ιουνίου όμως, με Προεδρικό διάταγμα, η μη χρήση ζώνης ασφαλείας θα συνεπάγεται για τους παραβάτες πέραν του προστίμου και σημεία πωλής βάσει του συστήματος ελέγχου συμπεριφοράς των

ΑΘΗΝΑ 25—ΑΠΕ)—Από της Της Ιουινίου καθιερώνεται οριστικά ο θεσμός της ζώνης ασφαλείας εντός και εκτός πόλεως και οι παραβάτες θα τιμωρούνται με πρόστιμο 2.700 δραχ.

Σχετική ανακοίνωση έκανε σήμερα ο υφυπουργός Μεταφορών—Επικοινωνιών κ. Α. Ρουσσοπουλος ο οποίος πρόσθεσε ότι το μέτρο θα αρχίσει να εφαρμόζεται δοκιμαστικά από της Μάιου και τα αστυνομικά όργανα στο ολόκληρο αυτό θα κάνουν μόνο συστάσεις στους παραβάτες. Από την 1η Ιουνίου όμως, με Προεδρικό διάταγμα, η μη χρήση ζώνης ασφαλείας θα συνεπάγεται για τους παραβάτες πέραν του προστίμου και σημεία πωλής βάσει του συστήματος ελέγχου συμπεριφοράς των

ΑΘΗΝΑ 25—ΑΠΕ)—Από της Της Ιουινίου καθιερώνεται οριστικά ο θεσμός της ζώνης ασφαλείας εντός και εκτός πόλεως και οι παραβάτες θα τιμωρούνται με πρόστιμο 2.700 δραχ.

Σχετική ανακοίνωση έκανε σήμερα ο υφυπουργός Μεταφορών—Επικοινωνιών κ. Α. Ρουσσοπουλος ο οποίος πρόσθεσε ότι το μέτρο θα αρχίσει να εφαρμόζεται δοκιμαστικά από της Μάιου και τα αστυνομικά όργανα στο ολόκληρο αυτό θα κάνουν μόνο συστάσεις στους παραβάτες. Από την 1η Ιουνίου όμως, με Προεδρικό διάταγμα, η μη χρήση ζώνης ασφαλείας θα συνεπάγεται για τους παραβάτες πέραν του προστίμου και σημεία πωλής βάσει του συστήματος ελέγχου συμπεριφοράς των

ΑΘΗΝΑ 25—ΑΠΕ)—Από της Της Ιουινίου καθιερώνεται οριστικά ο θεσμός της ζώνης ασφαλείας εντός και εκτός πόλεως και οι παραβάτες θα τιμωρούνται με πρόστιμο 2.700 δραχ.

Σχετική ανακοίνωση έκανε σήμερα ο υφυπουργός Μεταφορών—Επικοινωνιών κ. Α. Ρουσσοπουλος ο οποίος πρόσθεσε ότι το μέτρο θα αρχίσει να εφαρμόζεται δοκιμαστικά από της Μάιου και τα αστυνομικά όργανα στο ολόκληρο αυτό θα κάνουν μόνο συστάσεις στους παραβάτες. Από την 1η Ιουνίου όμως, με Προεδρικό διάταγμα, η μη χρήση ζώνης ασφαλείας θα συνεπάγεται για τους παραβάτες πέραν του προστίμου και σημεία πωλής βάσει του συστήματος ελέγχου συμπεριφοράς των

ΑΘΗΝΑ 25—ΑΠΕ)—Από της Της Ιουινίου καθιερώνεται οριστικά ο θεσμός της ζώνης ασφαλείας εντός και εκτός πόλεως και οι παραβάτες θα τιμωρούνται με πρόστιμο 2.700 δραχ.

Σχετική ανακοίνωση έκανε σήμερα ο υφυπουργός Μεταφορών—Επικοινωνιών κ. Α. Ρουσσοπουλος ο οποίος πρόσθεσε ότι το μέτρο θα αρχίσει να εφαρμόζεται δοκιμαστικά από της Μάιου και τα αστυνομικά όργανα στο ολόκληρο αυτό θα κάνουν μόνο συστάσεις στους παραβάτες. Από την 1η Ιουνίου όμως, με Προεδρικό διάταγμα, η μη χρήση ζώνης ασφαλείας θα συνεπάγεται για τους παραβάτες πέραν του προστίμου και σημεία πωλής βάσει του συστήματος ελέγχου συμπεριφοράς των

ΑΘΗΝΑ 25—ΑΠΕ)—Από της Της Ιουινίου καθιερώνεται οριστικά ο θεσμός της ζώνης ασφαλείας εντός και εκτός πόλεως και οι παραβάτες θα τιμωρούνται με πρόστιμο 2.700 δραχ.

Σχετική ανακοίνωση έκανε σήμερα ο υφυπουργός Μεταφορών—Επικοινωνιών κ. Α. Ρουσσοπουλος ο οποίος πρόσθεσε ότι το μέτρο θα αρχίσει να εφαρμόζεται δοκιμαστικά από της Μάιου και τα αστυνομικά όργανα στο ολόκληρο αυτό θα κάνουν μόνο συστάσεις στους παραβάτες. Από την 1η Ιουνίου όμως, με Προεδρικό διάταγμα, η μη χρήση ζώνης ασφαλείας θα συνεπάγεται για τους παραβάτες πέραν του προστίμου και σημεία πωλής βάσει του συστήματος ελέγχου συμπεριφοράς των

ΑΘΗΝΑ 25—ΑΠΕ)—Από της Της Ιουινίου καθιερώνεται οριστικά ο θεσμός της ζώνης ασφαλείας εντός και εκτός πόλεως και οι παραβάτες θα τιμωρούνται με πρόστιμο 2.700 δραχ.

Σχετική ανακοίνωση έκανε σήμερα ο υφυπουργός Μεταφορών—Επικοινωνιών κ. Α. Ρουσσοπουλος ο οποίος πρόσθεσε ότι το μέτρο θα αρχίσει να εφαρμόζεται δοκιμαστικά από της Μάιου και τα αστυνομικά όργανα στο ολόκληρο αυτό θα κάνουν μόνο συστάσεις στους παραβάτες. Από την 1η Ιουνίου όμως, με Προεδρικό διάταγμα, η μη χρήση ζώνης ασφαλείας θα συνεπάγεται για τους παραβάτες πέραν του προστίμου και σημεία πωλής βάσει του συστήματος ελέγχου συμπεριφοράς των

ΑΘΗΝΑ 25—ΑΠΕ)—Από της Της Ιουινίου καθιερώνεται οριστικά ο θεσμός της ζώνης ασφαλείας εντός και εκτός πόλεως και οι παραβάτες θα τιμωρούνται με πρόστιμο 2.700 δραχ.

Σχετική ανακοίνωση έκανε σήμερα ο υφυπουργός Μεταφορών—Επικοινωνιών κ. Α. Ρουσσοπουλος ο οποίος πρόσθεσε ότι το μέτρο θα αρχίσει να εφαρμόζεται δοκιμαστικά από της Μάιου και τα αστυνομικά όργανα στο ολόκληρο αυτό θα κάνουν μόνο συστάσεις στους παραβάτες. Από την 1η Ιουνίου όμως, με Προεδρικό διάταγμα, η μη χρήση ζώνης ασφαλείας θα συνεπάγεται για τους παραβάτες πέραν του προστίμου και σημεία πωλής βάσει του συστήματος ελέγχου συμπεριφοράς των

ΑΘΗΝΑ 25—ΑΠΕ)—Από της Της Ιουινίου καθιερώνεται οριστικά ο θεσμός της ζώνης ασφαλείας εντός και εκτός πόλεως και οι παραβάτες θα τιμωρούνται με πρόστιμο 2.700 δραχ.

Σχετική ανακοίνωση έκανε σήμερα ο υφυπουργός Μεταφορών—Επικοινωνιών κ. Α. Ρουσσοπουλος ο οποίος πρόσθεσε ότι το μέτρο θα αρχίσει να εφαρμόζεται δοκιμαστικά από της Μάιου και τα αστυνομικά όργανα στο ολόκληρο αυτό θα κάνουν μόνο συστάσεις στους παραβάτες. Από την 1η Ιουνίου όμως, με Προεδρικό διάταγμα, η μη χρήση ζώνης ασφαλείας θα συνεπάγεται για τους παραβάτες πέραν του προστίμου και σημεία πωλής βάσει του συστήματος ελέγχου συμπεριφοράς των

ΑΘΗΝΑ 25—ΑΠΕ)—Από της Της Ιουινίου καθιερώνεται ορισ

ΤΣΙΜΠΙΔΑ



Η... λαική ρήση για μια ακόμη φορά επαληθεύτηκε. Αλλαγή λοιπόν δεν γίνεται χωρίς τον Καταφάρα. Ο αγαπητός Γιώργος προδίδασκε από υποποργές σε υπουργούς Εμπορίου. Έτσι μετέχει και ο... αυτή την κυβέρνηση του ΠΑΣΟΚ. Λέτε να τονωφάρεσε το ταξίδι στην Κίνα;

ΚΑΛΙΝΕ και οδύρονται οι δεξιές πρωινές εφημερίδες. Άλλες μάλιστα μιλάνε για εθνικό σκάνδαλο. Γιατί; Μα γιατί ένας που γράφει... ιστορία κι έχει αριστερές απόψεις έγινε υπουργός Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων. Ποιος είναι αυτός; Μα φυσικά ο... της Αντιάντη Τρίτης. Η αναληψη... των υπουργείων Παιδείας από τον Αντώνη προκαλέσει και τον τίτλο... Σε αριστερούς η εθνική μας παιδεία.

ΜΕ... Απο πολλά χρόνια ο Στέφανος Τζουμάκας συμμετέχει σε κυβερνητικό... χύμα για πρώτη φορά. Ανέλαβε το υπουργείο Μεταφορών. Καλή επιτυχία Στέφανε.

ΠΑΝΘΩΡΗΚΗ η παρουσία Ηπειρώτων στο νέο κυβερνητικό σχήμα. Έχουμε και λέμε. Από την Άρτα ο Δημήτρης Τσάβλας και ο Στέφανος Τζουμάκας, από την Θεσπρωτία ο Αχιλλέος Κολιούσης και από τα Γιάννινα ο Κάρλος Παπουλάς. Σύνολο τέσσερις. Απουσιάζει για πρώτη φορά ο Γεώργιος Μωραΐτης.

Η ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ για πρώτη φορά έχει εκπρόσωπο της σε κυβερνητικό σχήμα τα τελευταία 20 χρόνια τουλάχιστον. Ο... Αχιλλέος Κολιούσης... υπηπουργοποιήθηκε.

Ν' ΑΛΛΑΖΟΥΜΕ όμως κλίμα και να σας πούμε την είδηση. Χθες αναμενόταν στα Γιάννινα ο περιβόητος παραχαράκτης της ιστορίας Νικόλαος Γκέικας (ελληνιστί Νικόλαος Γκατζουλιάνης). Μεταξύ των φασιστικών στοιχείων που τον περιμέναν στο ασπρόδρομο διακρίναμε και κάποιον προετοιμασμένο δημόσιας υπηρεσίας. Το κακό στην προκειμένη περίπτωση είναι ότι πήγε να υποδεχτεί τον μισερ Νικόλαο με το υπηρεσιακό αυτοκίνητο.

Για να ερευνηθεί η υπόθεση. Εντάξει. Αφίση την δουλειά του και σε ώρα υπηρεσίας πήγε να υποδεχθεί τον γνωστό Νικόλαο. Οχι όμως και με το υπηρεσιακό αυτοκίνητο. Πρώτο!

ΡΕΣΙΤΑ έδωσε προχθές ο Δήμαρχος κ. Τόλης ενημερώνοντας το Δημοτικό Συμβούλιο για την πορεία των έργων.

Ηρεμός, χαμογελαστός, πρὸς και με ισχυρά επιχειρήματα έπεισε ότι η Δημοτική Αρχή έχει να δείξει μεγάλη δραστηριότητα. Και αυτό πρὸς γενική καταπληξή ακόμη και των πιο αισιόδοξων δημοτικών Συμβούλων, οι οποίοι τον είχαν συνθηθείσει ερεστικό και συνθηθευ νευριασμένο. Αλλάξε τίποτε; Ίσως αν διαβάσετε το επόμενο σημειώμα μας.

ΕΧΟΥΜΕ και λέμε. Οι μόνοι που κατά 95% έχουν χρίσει υποψήφιοι είναι: Ο κ. Τόλης από το ΠΑΣΟΚ και ο κ. Γεωργιάδης από την Ν.Δ. Ο τελευταίος αντιδράει αλλά το κόμμα επιμένει αφού δεν έχει άλλη επιλογή. Ίσως βέβαια δεν πήραν στα σοβαρά την πρότασή μας για τον Λευτέρη Κρίμα. Και θέλαμε να τους βγάλουμε από το αδιέξοδο.

ΠΑΝΩΣ σε περίπτωση που υποκύψει ο κ. Γεωργιάδης - αυτό φαίνεται σχεδόν σίγουρο - τότε τα πράγματα δυσκολεύουν ακόμη πιο πολύ για την Ν.Δ. Μην ξεχνάτε ότι ο Λάκης αν και φαίνεται ήρεμος, φιλήσυχος, έχει δημιουργήσει κάποιες σοβαρές αντιπαθείες. Κάποιοι θυμούνται ότι τους έριξε ο κ. Γεωργιάδης και δεν έχγουν ευκολία. Θέλουν να παρουν και σωστά εκδίκαση.

ΜΕΤΑ από πολλά χρόνια ο Νομαρχης Βασίλης Μπρακατσούλας πήγε στα γνωστά του λημέρια. Επιφανείς δικηγόρος βρέθηκε χθες στην αίθουσα του Εφετείου. Οχι σαν κατηγορούμενος, ούτε καν δικηγόρος υπεράσπισης. Ήταν απλός μάρτυρας υπεράσπισης σε μια υπόθεση καπής επικινδύνων δένδρων στο δρόμο προς την Δουρούτη.

ΑΝ είναι αλήθεια τότε αποτελεί την είδηση. Μαθαίμε λοιπόν ότι το ΚΚΕ εσωτ. πλειάδας τον κ. Μπένγκα και του ζήτησε συνεργασία για τις δημοτικές εκλογές. Είναι αλήθεια αυτό.

ΓΝΩΣΤΟΣ αναμνήτης αρκετά φιλόδοξος αλλά ταυτοχρόνια ασχέτος που το παίζει και παρανοϊκός μοιροζόντας υποσχέσεις για διαρίθμους σε σφαλείς. Θέλκει να θέσει υποψηριότητα για να εκλεγεί στην Ν.Ε. του ΠΑΣΟΚ.

Οχι κι έτσι παιδιά. Πρέπει να του κοπεί λίγο ο αέρας γιατί τα δυο τελευταία χρόνια πάρα πήρε φόρα.

Τσιμπιδα

ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ

12.50 ΣΤΑ ΧΕΡΙΑ ΤΗΣ ΜΟΙΡΑΣ (ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ)
Δραματική σειρά γαλλικής παραγωγής 1977, που θα ολοκληρωθεί σε 10 ωριαία επεισόδια.
Σκηνοθεσία: Ρομπέρ Μαζονιέ
Επεισόδιο 8ο

13.50 ΠΑΛΙΑ ΓΑΠΩΝΕΣΙΚΑ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ (ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ)
Σειρά κινουμένων σχεδίων γαλλοελληνικής παραγωγής 1982.
• «Ο ροδόκινος»
• «Η χιονογονάικα»

14.15 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
14.25 Ο ΦΡΟΥ ΦΡΟΥ ΚΑΙ Ο ΣΥΛΟΥΡΓΟΣ
Παιδική σειρά γερμανικής παραγωγής 1982, με κινούμενα σχέδια και ζωντανές λήψεις που θα ολοκληρωθεί σε 26 επεισόδια.
Επεισόδιο 7ο: «Τό φάντασμα της λίμνης»

14.50 Ο ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗΣ ΣΑΤΙΝΗΣ
Παιδική σειρά, γαλλικής παραγωγής 1983, με κινούμενα σχέδια.
Επεισόδιο 10ο

15.25 ΞΕΝΗ ΤΑΙΝΙΑ
«Ματίας Σάντορ»
Περπέντια εποχής γαλλικής παραγωγής 1962.

17.05 ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΙΣ
Πανελλήνιοι Ιππικοί Αγώνες για το Κύπελλο Ελλάδας. Ζωντανή μετάδοση από τον Ιππικό Όμιλο Βαρυσμύτης.
Βόλεις: Ολυμπιακός - Άρης.

18.30 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
18.45 ΗΓΕΤΕΣ
Σάντορ Περπέντι
Εκπομπή 6η

19.40 Η ΖΩΗ ΤΟΥ ΒΕΡΝΤΙ
Βιογραφία του μεγάλου Ιταλού μουσουργού, ιταλικής παραγωγής (RAI) 1982, που θα ολοκληρωθεί σε εννέα επεισόδια.
Επεισόδιο 8ο

21.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
21.45 ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ ΚΑΦΕΝΕΙΟ
Ψυχαγωγική εκπομπή.
Εκπομπή 14η

22.50 Η ΤΑΙΝΙΑ ΤΟΥ ΣΑΒΒΑΤΟΒΡΑΔΟΥ
«Ο πόλεμος των κόσμων»
Ταινία επιστημονικής φαντασίας, αμερικανικής παραγωγής 1952.

00.10 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
00.25 ΜΕΓΑΛΕΣ ΣΤΙΓΜΕΣ ΤΟΥ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΘΕΑΤΡΙΚΟΥ ΡΕΠΕΡΤΟΡΙΟΥ
«Μπατέλι»
Θεατρικό έργο του Σαίμον Γκρέι, αμερικανικής παραγωγής 1973, σε σκηνοθεσία Χάρολντ Πιντερ.

14.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

14.15 ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΤΟΥ ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗ
Σε επανόληψη παραμύθια του Θεάτρου Σκίου.
Επεισόδιο 17ο

14.45 ΑΘΛΗΤΙΚΟΙ ΠΑΛΜΟΙ
Ειδήσεις και στιγμιότυπα από τόν ελληνικό και διεθνή χώρο.

16.45 Ο ΛΥΚΟΣ ΚΑΙ Ο ΛΑΓΟΣ
Παιδική σειρά κινουμένων σχεδίων.
Επεισόδιο 6ο

17.00 Ο ΑΙΔΕΣΙΜΟΤΑΤΟΣ ΚΥΡΙΟΣ ΜΕΡΦΙ
Νέα παιδική σειρά αμερικανικής παραγωγής, 35 επεισοδίων.
Επεισόδιο 1ο

18.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
18.15 Ο ΔΡΟΜΟΣ ΤΟΥ ΜΕΤΑΞΙΟΥ
Σειρά ντοκιμαντέρ Κινεζο-γαλλικής παραγωγής.
Επεισόδιο 9ο: «Πρός το νότο, διά μέσου των ορέων Τσιαν Σαν»

19.05 Η ΕΡΤ 2 ΣΤΗ ΒΟΥΛΗ
Οι κυριότερες συνεδριάσεις του Κοινοβουλίου την εβδομάδα που περάσε.
Επιμέλεια παρουσίαση: Χριστόφορος Κονταής

21.30 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
22.20 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ (ΑΙΜ)
«Δίχασμος». Κοινωνική ταινία του Ερρίκου Ανδρέου.
Παίζουν: Έλλη Φωτίου, Πέτρος Φωσσο

24.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
00.10 ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΣ ΜΕΤΑ ΤΑ ΜΕΣΑΝΥΧΤΑ (ΑΙΜ)
«Τερέζα Βενερντι». Ιταλική κοινωνική ταινία (1941) του Βιτόριο Ντε Σίκα.
Παίζουν: Αντρίνα Μπέντι, Άννα Μανιάνι

21.30 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
22.20 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ (ΑΙΜ)
«Δίχασμος». Κοινωνική ταινία του Ερρίκου Ανδρέου.
Παίζουν: Έλλη Φωτίου, Πέτρος Φωσσο

24.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
00.10 ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΣ ΜΕΤΑ ΤΑ ΜΕΣΑΝΥΧΤΑ (ΑΙΜ)
«Τερέζα Βενερντι». Ιταλική κοινωνική ταινία (1941) του Βιτόριο Ντε Σίκα.
Παίζουν: Αντρίνα Μπέντι, Άννα Μανιάνι

21.30 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
22.20 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ (ΑΙΜ)
«Δίχασμος». Κοινωνική ταινία του Ερρίκου Ανδρέου.
Παίζουν: Έλλη Φωτίου, Πέτρος Φωσσο

24.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
00.10 ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΣ ΜΕΤΑ ΤΑ ΜΕΣΑΝΥΧΤΑ (ΑΙΜ)
«Τερέζα Βενερντι». Ιταλική κοινωνική ταινία (1941) του Βιτόριο Ντε Σίκα.
Παίζουν: Αντρίνα Μπέντι, Άννα Μανιάνι

21.30 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
22.20 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ (ΑΙΜ)
«Δίχασμος». Κοινωνική ταινία του Ερρίκου Ανδρέου.
Παίζουν: Έλλη Φωτίου, Πέτρος Φωσσο

24.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
00.10 ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΣ ΜΕΤΑ ΤΑ ΜΕΣΑΝΥΧΤΑ (ΑΙΜ)
«Τερέζα Βενερντι». Ιταλική κοινωνική ταινία (1941) του Βιτόριο Ντε Σίκα.
Παίζουν: Αντρίνα Μπέντι, Άννα Μανιάνι

21.30 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
22.20 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ (ΑΙΜ)
«Δίχασμος». Κοινωνική ταινία του Ερρίκου Ανδρέου.
Παίζουν: Έλλη Φωτίου, Πέτρος Φωσσο

24.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
00.10 ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΣ ΜΕΤΑ ΤΑ ΜΕΣΑΝΥΧΤΑ (ΑΙΜ)
«Τερέζα Βενερντι». Ιταλική κοινωνική ταινία (1941) του Βιτόριο Ντε Σίκα.
Παίζουν: Αντρίνα Μπέντι, Άννα Μανιάνι

21.30 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
22.20 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ (ΑΙΜ)
«Δίχασμος». Κοινωνική ταινία του Ερρίκου Ανδρέου.
Παίζουν: Έλλη Φωτίου, Πέτρος Φωσσο

24.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
00.10 ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΣ ΜΕΤΑ ΤΑ ΜΕΣΑΝΥΧΤΑ (ΑΙΜ)
«Τερέζα Βενερντι». Ιταλική κοινωνική ταινία (1941) του Βιτόριο Ντε Σίκα.
Παίζουν: Αντρίνα Μπέντι, Άννα Μανιάνι

21.30 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
22.20 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ (ΑΙΜ)
«Δίχασμος». Κοινωνική ταινία του Ερρίκου Ανδρέου.
Παίζουν: Έλλη Φωτίου, Πέτρος Φωσσο

24.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
00.10 ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΣ ΜΕΤΑ ΤΑ ΜΕΣΑΝΥΧΤΑ (ΑΙΜ)
«Τερέζα Βενερντι». Ιταλική κοινωνική ταινία (1941) του Βιτόριο Ντε Σίκα.
Παίζουν: Αντρίνα Μπέντι, Άννα Μανιάνι

21.30 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
22.20 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ (ΑΙΜ)
«Δίχασμος». Κοινωνική ταινία του Ερρίκου Ανδρέου.
Παίζουν: Έλλη Φωτίου, Πέτρος Φωσσο

24.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
00.10 ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΣ ΜΕΤΑ ΤΑ ΜΕΣΑΝΥΧΤΑ (ΑΙΜ)
«Τερέζα Βενερντι». Ιταλική κοινωνική ταινία (1941) του Βιτόριο Ντε Σίκα.
Παίζουν: Αντρίνα Μπέντι, Άννα Μανιάνι

21.30 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
22.20 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ (ΑΙΜ)
«Δίχασμος». Κοινωνική ταινία του Ερρίκου Ανδρέου.
Παίζουν: Έλλη Φωτίου, Πέτρος Φωσσο

24.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
00.10 ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΣ ΜΕΤΑ ΤΑ ΜΕΣΑΝΥΧΤΑ (ΑΙΜ)
«Τερέζα Βενερντι». Ιταλική κοινωνική ταινία (1941) του Βιτόριο Ντε Σίκα.
Παίζουν: Αντρίνα Μπέντι, Άννα Μανιάνι

21.30 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
22.20 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ (ΑΙΜ)
«Δίχασμος». Κοινωνική ταινία του Ερρίκου Ανδρέου.
Παίζουν: Έλλη Φωτίου, Πέτρος Φωσσο

24.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
00.10 ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΣ ΜΕΤΑ ΤΑ ΜΕΣΑΝΥΧΤΑ (ΑΙΜ)
«Τερέζα Βενερντι». Ιταλική κοινωνική ταινία (1941) του Βιτόριο Ντε Σίκα.
Παίζουν: Αντρίνα Μπέντι, Άννα Μανιάνι

21.30 ΕΙΔΗΣΕΙΣ
22.20 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ (ΑΙΜ)
«Δίχασμος». Κοινωνική ταινία του Ερρίκου Ανδρέου.
Παίζουν: Έλλη Φωτίου, Πέτρος Φωσσο

ΙΩΑΝΝΗΣ Θ. ΒΑΝΤΟΛΑΣ
ΕΜΠΟΡΟΣ
ΕΚΡΗΚΤΙΚΩΝ ΥΛΩΝ

ΜΑΚΑΡΙΑ ΚΑΙ ΕΙΔΗ
ΛΑΤΟΜΕΙΟΥ ΚΡΑΝΗ-ΛΑΣΤΙΧΑ
ΚΟΜΠΡΕΣΕΡ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ
ΠΙΣΤΟΛΕΤΟΝ ΑΕΡΟΣΦΥΡΕΣ

ΔΙΑΤΡΗΤΙΚΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ
ΤΣΕΡΚΙ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ
ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 70 Α (ΣΤΟΣ ΑΛΙΕΣΣ 4)
ΤΗΛ. 26.336
ΠΙΛΛΙΝΑ

ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΑΚΙΝΗΤΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ εξοχική κατοικία πολυτελούς κατασκευής εδω από τα Γιάννινα καταλληλή και για πρώτη κατοικία. Τηλ. 25.771.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ισόγειο κατάστημα στην οδό Παύλου Μελά 3 επιφ. 62 μ2 με υπόγειο 42 μ2. Τηλ. 28.221.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατάστημα 44 τ.μ. στην οδό Χαρ. Τρικοπύτη 41. Τηλ. 38516.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ σπίτι με κατάστημα στην οδό Καραϊσκάκη και Πουκεβίλ. Πληροφορίες τηλ. 25.319 - 37.226.

ΔΙΑΦΟΡΑ

ΧΑΘΗΚΕ άδεια τρακτέρ με αριθμό ΙΑ 1684/30-585 στο όνομα Ζώνιος Στέργιος. Παρακαλείται όποιος την βρήκε να τηλεφωνήσει στο τηλ. 21.347.

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Ford Escort 1300 GL μοντέλο 79 Γερμανικής προδ/φές 63.000 χιλιόμετρα. Πρώτο χέρι με πολλά εξτρα. Τηλ. 37.303 - 7.30 - 9.30.

ΜΕΝΤΙΟΥΜ ΤΖΕΝΗ

ΨΥΧΟΕΡΕΥΝΗΤΡΙΑ
ΧΑΡΙΤΑΝΤΗΣ

Κυπριν 73 Αγία Βαρβάρας, Αιγάλεω
ΙΩΑΝΝΙΝΑ: ΤΣΑΚΑΛΩΦ 21
ΤΗΛ. 34.977
ΑΘΗΝΑ: ΤΗΛ. 544.5977
(Λέγεται στην Αθήνα από 9 μέτρα 15 κάθε μήνα)

ΚΑΤΟΙΚΙΔΙΑ ΖΩΑ

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ κουτάβια Σέτερ - Πόιντερ 30 ημερών και Λυκόσκυλο Ασιατίας, Γερμανικό, καθαρόαιμο, θηλυκό, 3 μηνών. Πληροφορίες πρώινες ώρες τηλ. 29.577, απογευματινές ώρες τηλ. 61.455.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ φωτοαντιγραφικά XEROX 7000 και 3107. Τηλ. 26.264.

ΓΑΛΛΙΚΑ

ΜΑΝΩΛΗ ΦΡΑΓΚΑΚΗ

Πιλοτούχου της Γαλλικής φιλολαογίας του ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ
Καλούδη 5 Άνω πλατεία τηλ. 20.969 ΙΩΑΝΝΙΝΑ
ΤΗΛΗΜΑΤΑ 15 ΑΤΟΜΩΝ
Αρχαρίων και προχωρημένων
1. ΞΗΜΟΤΙΚΟΥ, 2. ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ - ΛΥΚΕΙΟΥ.
3. ΥΠΟΦΩΦΩΝ ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ
ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΓΙΑ CERTIFICAT & SORPONNE

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΠΡΩΙ 10-12, ΑΠΟΓΕΥΜΑ 6-8
(ΕΚΤΟΣ ΣΑΒΒΑΤΟΥ) ΤΗΛ. 20.969

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγρόκτημα 2,56 στρεμμάτων πίσω από το Συνδικατομό Δροσιάς 6 η θέση. Αριθμός Πρωτογ. Τηλέφωνο 27.141.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικοπέδο 500 τετρ. μέτρων στον συνοικισμό Βρυσοῦλας. Μέσα στο νέο σχέδιο. Τηλ. 20.472.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγροτεμάχιο 1800 τ.μ. στη θέση Άμμος Μαρμαρών με άδεια οικοδομής. Τηλ. 27.860.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγρόκτημα στη περιοχή Κοινοτήτας Σταυρακίου οικοδομήσιμο. Πληροφορίες τηλ. 25540 κ. Λεοντίου.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κτήμα στο 100 χιλ. του εθνικού δρόμου Ιωαννίνων - Κονίτης, 4.360 τ.μ. με κτίριο 140 τ.μ. άριστης κατασκευής, με τηλέφωνο, φως και ιδιωτική ύδρευση για οποιαδήποτε χρήση. Πληροφορίες στο τηλ. 33.112. Σε τιμή ευκαιρίας.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κουτάβια Σέτερ - Πόιντερ 30 ημερών και Λυκόσκυλο Ασιατίας, Γερμανικό, καθαρόαιμο, θηλυκό, 3 μηνών. Πληροφορίες πρώινες ώρες τηλ. 29.577, απογευματινές ώρες τηλ. 61.455.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ φωτοαντιγραφικά XEROX 7000 και 3107. Τηλ. 26.264.

ΓΑΛΛΙΚΑ

ΜΑΝΩΛΗ ΦΡΑΓΚΑΚΗ

Πιλοτούχου της Γαλλικής φιλολαογίας του ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ
Καλούδη 5 Άνω πλατεία τηλ. 20.969 ΙΩΑΝΝΙΝΑ
ΤΗΛΗΜΑΤΑ 15 ΑΤΟΜΩΝ
Αρχαρίων και προχωρημένων
1. ΞΗΜΟΤΙΚΟΥ, 2. ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ - ΛΥΚΕΙΟΥ.
3. ΥΠΟΦΩΦΩΝ ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ
ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΓΙΑ CERTIFICAT & SORPONNE

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΠΡΩΙ 10-12, ΑΠΟΓΕΥΜΑ 6-8
(ΕΚΤΟΣ ΣΑΒΒΑΤΟΥ) ΤΗΛ. 20.969

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγρόκτημα 2,56 στρεμμάτων πίσω από το Συνδικατομό Δροσιάς 6 η θέση. Αριθμός Πρωτογ. Τηλέφωνο 27.141.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικοπέδο 500 τετρ. μέτρων στον συνοικισμό Βρυσοῦλας. Μέσα στο νέο σχέδιο. Τηλ. 20.472.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγροτεμάχιο 1800 τ.μ. στη θέση Άμμος Μαρμαρών με άδεια οικοδομής. Τηλ. 27.860.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγρόκτημα στη περιοχή Κοινοτήτας Σταυρακίου οικοδομήσιμο. Πληροφορίες τηλ. 25540 κ. Λεοντίου.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κτήμα στο 100 χιλ. του εθνικού δρόμου Ιωαννίνων - Κονίτης, 4.360 τ.μ. με κτίριο 140 τ.μ. άριστης κατασκευής, με τηλέφωνο, φως και ιδιωτική ύδρευση για οποιαδήποτε χρήση. Πληροφορίες στο τηλ. 33.112. Σε τιμή ευκαιρίας.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κουτάβια Σέτερ - Πόιντερ 30 ημερών και Λυκόσκυλο Ασιατίας, Γερμανικό, καθαρόαιμο, θηλυκό, 3 μηνών. Πληροφορίες πρώινες ώρες τηλ. 29.577, απογευματινές ώρες τηλ. 61.455.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ φωτοαντιγραφικά XEROX 7000 και 3107. Τηλ. 26.264.

ΓΑΛΛΙΚΑ

ΜΑΝΩΛΗ ΦΡΑΓΚΑΚΗ

Πιλοτούχου της Γαλλικής φιλολαογίας του ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ
Καλούδη 5 Άνω πλατεία τηλ. 20.969 ΙΩΑΝΝΙΝΑ
ΤΗΛΗΜΑΤΑ 15 ΑΤΟΜΩΝ
Αρχαρίων και προχωρημένων
1. ΞΗΜΟΤΙΚΟΥ, 2. ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ - ΛΥΚΕΙΟΥ.
3. ΥΠΟΦΩΦΩΝ ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ
ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΓΙΑ CERTIFICAT & SORPONNE

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΠΡΩΙ 10-12, ΑΠΟΓΕΥΜΑ 6-8
(ΕΚΤΟΣ ΣΑΒΒΑΤΟΥ) ΤΗΛ. 20.969

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγρόκτημα 2,56 στρεμμάτων πίσω από το Συνδικατομό Δροσιάς 6 η θέση. Αριθμός Πρωτογ. Τηλέφωνο 27.141.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικοπέδο 500 τετρ. μέτρων στον συνοικισμό Βρυσοῦλας. Μέσα στο νέο σχέδιο. Τηλ. 20.472.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγροτεμάχιο 1800 τ.μ. στη θέση Άμμος Μαρμαρών με άδεια οικοδομής. Τηλ. 27.860.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγρόκτημα στη περιοχή Κοινοτή

ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗ ΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΕΚΕ

Προβλήματα δημιουργεί η παράλληλη λειτουργία των Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακού επιπέδου και πρόταση της Νομαρχίας είναι η συνένωσή τους.

Αυτά τονίζονται μεταξύ άλλων στην απάντηση που έδωσε το γραφείο Νομάρχης σ' ερώτηση του «Η.Α.» σχετικά με τις προτάσεις των γενικών συνελεύσεων πάνω στην αρχική πρόταση—σχέδιο του υπουργείου Προεδρίας για την συνένωση των Τεχνικών Υπηρεσιών.

Η σχετική απάντηση τονίζει τα εξής:

«Όπως έχουμε διαπιστώσει μέχρι σήμερα η παράλληλη λειτουργία των Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακού επιπέδου, που έλλειψης συντονισμού, επικάλυψης αρμοδιοτήτων και επιβάρυνσης του κόστους των

έργων.

Για αντιμετώπιση των παραπάνω και ύστερα από σχέδιο που μας υποβλήθηκε από ομάδα, εργασίας του υπουργείου Προεδρίας της κυβέρνησης, απευθυνθήκαμε στις Υπηρεσίες μας. Μέσα από τον καθιερωμένο πλέον και καταξιωμένο θεσμό των συνελεύσεων των υπαλλήλων, βγήκαν διάφορες αξιολογικές προτάσεις οι οποίες συνεκτιμούμενες με τις δικές μας απόψεις, αποτέλεσαν τη συνολική πρότασή μας που υποβλήθηκε στο υπουργείο Προεδρίας της Κυβέρνησης.

Προτείνουμε δύο εναλλακτικές λύσεις, ανάλογα με το εφικτό της κάθε μίας. Η πρώτη αναφέρεται στη συγχώνευση όλων των Τεχνικών Υπηρεσιών που υπάρχουν σε επίπεδο Νομού.

Συγκεκριμένα στη Νέα Νομαρχιακή Τεχνική Υπηρεσία να συμπεριληφθούν τα τμήματα των ΔΕΚΕ οι Τεχν. Υπηρεσίες των Ν.Π.Δ.Δ., οι υπηρεσίες σεισμοπλήκτων, Εργατικής Κατοικίας και γενικά όλες οι υπηρεσίες που εκτελούν έργα με πιστώσεις του Ελληνικού Δημοσίου και φυσικά όλες οι Τεχνικές Υπηρεσίες Νομαρχιακού επιπέδου (ΔΤΥ—ΤΥΔΕ—ΥΕΒ κλπ.). Η δεύτερη λύση αναφέρεται σε ενοποίηση των ΔΤΥ—ΤΥΔΚ—ΤΠ και ΠΕ—Τοπογραφικής—ΥΕΒ (με τον τεχνικό εξοπλισμό τους). Και στις δύο περιπτώσεις η συνένωση θα γίνει κάτω από ορισμένο οργανωτικό σχήμα.

Η ΠΡΟΤΑΣΗ

Μετά απ' αυτό η διάρθρωση των υπηρεσιών όπως την προτείνει η Νομαρχία είναι ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Τμήμα Τοπογραφίας
Γραφείο τοπογραφίσεων
Γραφείο κτηματογραφικών εργασιών
Γραφείο απαλλοτριώσεων
Γραφείο ενοικισμού, αναδασμού

Τμήμα Μελετών έργων
Γραφείο μελετών συγκοινωνιακών έργων
Γραφείο μελετών υδραυλικών έργων

Γραφείο μελετών κτιριακών—ηλεκτρομηχανολογικών έργων
Τμήμα κατασκευής έργων
Γραφείο συγκοινωνιακών

Αύξηση 20%
στα εισιτήρια
Ο.Α.



ΑΘΗΝΑ, 25. - Με απόφαση της επιτροπής τιμών και εισοδημάτων αυξάνουν μετά τις εορτές του Πάσχα κατά 20% τα εισιτήρια εσωτερικού της Ολυμπιακής Αεροπορίας.

Σχετική ανακοίνωση έκανε σήμερα ο υπουργός Μεταφορών - Επικοινωνιών κ. Γ. Παπαδημητρίου.



Για σήμερα Σάββατο προβλέπεται αίθριος καιρός σε ολόκληρη τη χώρα. Το πρωί η ορατότητα θα είναι κατά τόπους περιορισμένη.

Οι άνεμοι θα πνέουν ασθενείς και στα νοτιοανατολικά από βορειές διευθύνσεις μέχρι μέτριοι.

Η θάλασσα σε όλα τα Πελάγη θα είναι λίγο ταραγμένη και στο Νότιο Αιγαίο τοπικά ταραγμένη.

Η θερμοκρασία δεν θα σημειώσει αξιολογική μεταβολή και θα κυμανθεί στα πεδινά της ηπειρωτικής χώρας από 8 μέχρι 27 βαθμούς Κελσίου, ενώ στις παράκτιες και νησιωτικές περιοχές από 12 μέχρι 24 βαθμούς.

Για την Κυριακή προβλέπεται αρχικά αίθριος καιρός σε ολόκληρη τη χώρα αλλά από το μεσημέρι και μετά στα δυτικά θα συννεφιάσει. Οι άνεμοι θα είναι στα δυτικά ασθενείς και στα ανατολικά από βορειές διευθύνσεις μέχρι μέτριοι.

Η θερμοκρασία δεν θα σημειώσει αξιολογική μεταβολή.

Προβλήματα δημιουργεί η σημερινή παράλληλη λειτουργία τους

έργων
Γραφείο υδραυλικών έργων
Γραφείο κτιριακών—ηλεκτρομηχανολογικών έργων
Τμήμα λειτουργίας, συντήρησης έργων και τεχνικού εξοπλισμού
Γραφείο συνεργείου γραφείο ανταλλακτικών, καυσίμων, λειτουργίας, διαχείρισης
Γραφείο κινήσεως
Τμήμα Πολεοδομίας
Γραφείο πολεοδομικού

σχεδιασμού
Γραφείο πολεοδομικών εφαρμογών
Γραφείο προστασίας περιβαλλοντος
Γραφείο σεισμολογικών (ΥΑΣ—Πρόνοια)
Εργαστήριο έργων
Τμήμα Διοικητικού
Συνένωση Περιφερειακής Δ/σης Εγγείων Βελτιώσεων με την 1η ΔΕΚΕ.

Σύλληψη Τουρκου εμπορου ναρκωτικών

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 25—Νέα επιτυχία σημείωσε το τμήμα ναρκωτικών της Ασφάλειας Θεσσαλονίκης που μετά την προσφατή εξάρθρωση σπείρας λευκού θανάτου κατόρθωσε χθές το απόγευμα να συλλάβει και δεύτερο έμπορο σκληρών ναρκωτικών, στην κατοχή του οποίου βρέθηκαν 250 γραμμάτια καθαρής ηρωίνης.

Πρόκειται για τον Τούρκο ταξιδιωτικό πράκτορα Χαλίμ Μπερκέν Κολτασσελεμπί, 50 χρονών, κάτοικο Κωνσταντινούπολης. Ο Κολτασσελεμπί που παρακολούθητο από καιρό συνεληφθη χθές το απόγευμα στις 6.00 σε συνεργασία αστυνομικών, όπου συνήχθη να πηγαίσει το αυτοκίνητό του, προσφά-

ζόμενος πάντα ότι έχει κάποια βλάβη. Σε κρύπτη του αυτοκινήτου βρέθηκε η ηρωίνη, για την οποία υποστήριξε ότι πρέπει να την τοποθέτησε συμπατριώτη του, πρώην αστυνομικός, με τον οποίο είχαν έλθει μαζί από την Τουρκία, αλλά εκείνος σπρώχνει το ταξίδι του αεροπορικώς για τη Νάπολη της Ιταλίας. Ο Κολτασσελεμπί παραπέμφθηκε στον Εισαγγελέα, ενώ κατασχέθηκαν η ηρωίνη και το αυτοκίνητό του.

Η ασφάλεια Θεσσαλονίκης συνεχίζει τις έρευνες με στόχο να ανακαλύψει εκείνους που βοηθούσαν τον Τούρκο ταξιδιωτικό πράκτορα στη διακίνηση των ναρκωτικών.

Η ΘΑΤΣΕΡ ΔΙΩΧΝΕΙ 300 ΛΙΒΥΟΥΣ

ΛΟΝΔΙΝΟ 25—Η Βρετανή πρωθυπουργός, Μάργκαρετ Θάτσερ ζήτησε χθές να αποχωρήσουν συντομότερα από τη χώρα της περίπου 300 Λίβυοι μαθητευόμενοι πιλότοι και τεχνικοί, των οποίων αποφασίστηκε να διακοπεί η εκπαίδευση στη Βρετανία.

Σε επιστολή που απηύθυνε στο βρετανικό Κοινοβούλιο η Βρετανή πρωθυπουργός διευκρίνισε ότι ο αρμόδιος υπουργός επί των Συγκοινωνιών έδωσε ήδη εντολές να απαγορευθεί από τις τεχνικές και αεροπορικές σχολές η εκπαίδευση Λίβυων και να μη δοθούν διπλώματα σε Λίβυους. Η Θάτσερ πρόσθεσε ότι κατόπιν αυτού οι Λίβιοι εκπαιδευόμενοι στην Αγγλία πρέπει να φύγουν και όσοι αρνηθούν, θα απελαθούν.

Στο μεταξύ, άγνωστος τηλεφώνησε σήμερα και ανέλαβε την ευθύνη για την βομβιστική επίθεση από την οποία έπαθαν ζημιές τα γραφεία της «Μπρίτις Αιργουαίης» στο Λονδίνο, εκ μέρους οργάνωσης «Η Επανάσταση» συνεχίζεται» άγνωστη μέχρι τώρα.

Διαβάζοντας μία ανακοίνωση της οργάνωσης προς διεθνές ειδησεογραφικό πρακτορείο, στη Βηρυτό ο άγνωστος είπα:

«Αναλαμβάνουμε την ευθύνη για την επιχείρηση που πραγματοποιήθηκε στο Λονδίνο εναντίον των γραφείων των αμερικανικών και βρετανικών αερογραμμών, σε αντίποινα για τα εγκλήματα που διέπραξε η αμερικανική και η βρετανική κυβέρνηση εναντίον του παλαιστινιακού και του λιβυκού λαού».



Στο κτίριο όπου στεγάζονταν τα γραφεία των βρετανικών αερογραμμών, βρίσκονταν επίσης και γραφεία αμερικανικών αερογραμμών καθώς και της «Αμερικαν Εξπρές».

Η ισπανική κυβέρνηση ανακοίνωσε πριν από λίγο ότι απελαύνονται από τη χώρα έντεκα Λίβιοι, ανάμεσα στους οποίους ένας διπλωμάτης και δύο υπάλληλοι της λιβυκής πρεσβείας στη Μαδρίτη.

Οι υπόλοιποι οκτώ είναι φοιτητές και δάσκαλοι. Η ανακοίνωση αναφέρει ότι μέλη της λιβυκής πρεσβείας προσέβησαν σε ενέργειες διασυνδεδασμένες προς την διπλωματική ιδιότητά τους και ότι οι άλλοι οκτώ ενέχονται σε ενέργειες σε βάρος της κρατικής ασφαλείας.

Τέλος, ο Λίβυος ηγέτης, συνταγματάρχης Μουαμάρ Καντάφι, απηύθυνε, «βαρυσήμαντο μήνυμα» στον Σοβιετικό ηγέτη, Μιχαήλ Γκορμπατσώφ μετέδωσε σήμερα το λιβυκό πρακτορείο ειδήσεων.

Χωρίς να διευκρινίζει το περιεχόμενο του μηνύματος το πρακτορείο ειδήσεων, πρόσθεσε ότι η Συρία, η Αλγερία και η Νότια Υεμένη «έχουν ενημερωθεί σχετικά με το περιεχόμενο του μηνύματος».

Η οριοθέτηση και απεικόνιση βοσκοτοπών του Νομού

Απαντώντας σ' ερώτηση του «Η.Α.» για την δουλειά της επιτροπής που ανέλαβε την υποχρέωση της οριοθέτησης και απεικόνισης των βοσκοτόπων του Νομού ο Νομάρχης Βασίλης Μπρακατσούλας έδωσε την εξής απάντηση:

Με την 114405/104—1984 δ/γή του υπουργείου Γεωργίας δόθηκε εντολή στους Νομάρχες της χώρας να συγκροτήσουν Επιτροπή για την οριοθέτηση και απεικόνιση σε σκαρίφημα και σε χάρτες με κλίμακα 1:20.000 των βοσκοτόπων.

Η Επιτροπή καθορίστηκε από τα εξής μέλη. Έναν γεωπόνο, έναν κτηνίατρο, ένα δασολόγο,

έναν τοπογράφο μηχανικό και έναν εκπρόσωπο της οικείας Κοινότητας, του αγροτικού συνεταιρισμού και του αγροτικού συλλόγου.

Με την 10661/10—10—1984 απόφαση του Νομάρχης Ιωαννίνων συγκροτήθηκε η ανωτέρω Επιτροπή, η οποία στη συνέχεια συμπληρώθηκε με μεταγενέστερες αποφάσεις.

Μέχρι σήμερα έχει εκτελεστεί η ανωτέρω εργασία σε 37 Κοινότητες σύμφωνα με προφορικές αναφορές των αρμόδιων Γεωπόνων που μετέχουν στις Επιτροπές. Η προσπάθεια συνεχίζεται και για τις υπόλοιπες.

Θα καθυστερήσει η λειτουργία του ΚΤΕΟ στο Νομό

Δέν φαίνεται να λειτουργήσει άμεσα το Κέντρο Τεχνικού Εκέγχου Οχημάτων στο Νομό Ιωαννινών.

Αυτό το συμπέρασμα βγαίνει από την απάντηση της αρμόδιας υπηρεσίας σ' ερώτηση του «Η.Α.».

Η απάντηση τονίζει τα εξής:

«Έχει κατασκευαστεί η θεμελίωση. Για τη λειτουργία δεν μπορούμε να υπολογίσουμε πότε θα τελειώσει το έργο και πότε θα δοθεί σε χρήση για τους εξής λόγους:

Δέν έχει δοθεί στη Δ/ση Τεχνικών Υπηρεσιών από την 7η ΠΥΔΕ η μελέτη κατασκευής του κόμβου σύνδεσης με την Εθνική οδό για τη διευθέτηση των έργων οδοποιίας.

Δέν έχει δημοπρατηθεί ακόμα και ούτε καθορίστηκε η υπηρεσία που θα δημοπρατήσει τον κόμβο σύνδεσης.

Έχει γίνει αλλαγή της μελέτης ως προς τους χώρους (κατασκευή υπογείου πέρα από τη μελέτη κλπ.) και ως εκ τούτου επήλθε κάποια καθυστέρηση στο έργο.

Το υπουργείο Επικοινωνιών και Μεταφορών δέν έχει απαντήσει σε σχετικά ερωτήματα που τέθηκαν από τον ανάδοχο και στάλθηκαν από τη Δ.Τ.Υ. για να εκφράσουν αποψη.

Άλλος λόγος καθυστέρησης είναι οι δυσμενείς καιρικές συνθήκες που επικράτησαν κατά το φετινό χειμώνα.

ΠΥΡΣΟΣ Ο.Ε. Μ. & Α. ΚΟΛΕΜΠΑΣ Εγκαίνια

Η Εταιρεία μας σας αναγγέλει ότι στις 28.4.86 ημέρα Δευτέρα και ώρα 8 μ.μ στην οδό Χρηστοβασίλη 34 και Σπύρου Λάμπρου, εγκαινιάζει την έκθεσή της με είδη Θέρμανσης - Κλιματισμού - Αερισμού - Ηλιακή - Αντλίες - Πυρασφάλεια και ότι άλλο προσφέρει η σύγχρονη τεχνολογία στους παραπάνω τομείς.

Η παρουσία όλων των Γιαννιωτών θα μας δώσει μεγάλη χαρά.

Για την ΠΥΡΣΟΣ Ο.Ε. Μ. & Α. ΚΟΛΕΜΠΑΣ

τηλ. 27.222